



OFICIO: SSPYTM/UAAI/0386/2013
ASUNTO: Respuesta a solicitud de información
del folio 00110113

GABRIELA ROMERO V
P R E S E N T E

En atención a su solicitud de información de 8 de noviembre del presente año, ingresada por medio del sistema INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho y con fundamento en lo establecido por la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, publicada en el Diario Oficial de la entidad en fecha treinta y uno de diciembre del dos mil once; por la presente vía y forma se remite contestación en los términos siguientes de acuerdo con la información generada por la Dirección de Seguridad Pública, Dirección de Tránsito y Centro de Emergencia y Respuesta Inmediata.

SOLICITUD DE INFORMACIÓN

Con un cordial saludo me refiero a su solicitud de información con número 00110113 por la que se solicita:

1.-informe de los últimos seis meses de cuantos operativos por parte de Vialidad Municipal ha llevado a cabo los sábados y domingos en la Avenida a la Resurrección, para el retiro de vehículos estacionados en doble fila y en carril de alta que obstruyen la visibilidad de los transeúntes.

Le informo a usted que se ha implementado 332 operativo al día 28 de noviembre del año que nos ocupa que atiende en el Puente de la Junta Auxiliar a la Resurrección y dispositivo en la Preparatoria Alfonso Calderón, y sobre recorrido se realiza labor para el retiro de doble fila.

2.- Cual es el estado actual de la video cámara que se encuentra en el camellón de la Avenida a Resurrección a la altura de calle Rosas.

Me permito informa que la cámara que se encuentra ubicada en este sector se encuentra fuera de servicio, toda vez que se tiene que realizar una reparación, que está programada la tercera semana de enero de 2014.

3.- Informe del estado que guarda el parque vehicular con el que cuenta el Sector Uno, informando el numero de unidad, modelo, marca, estado mecánico y a cargo de quien esta cada unidad y función que desempeña dentro del sector.

Al respecto le informo que las unidades que se encuentran asignadas en el Sector uno son un total de 38 unidades, de las cuales se tienen 10 en taller, 28 en circulación.



Así mismo, le informo que los datos del número de la unidad y nombre del personal a cargo de estas unidades se encuentra reservado como lo establece el artículo 11 fracción III del Reglamento Interno de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal del Ayuntamiento del Municipio de Puebla; 32, 33 fracciones I, II y III de la ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla

Así mismo, la información de modelo, marca y estado mecánico se podrá verificar en la siguiente dirección electrónica.

- 1.- <http://www.pueblacapital.gob.mx/wb/>
- 2.- Pestaña Transparencia
- 3.- Información complementaria
- 4.- Bienes municipales
- 5.- Padrón de Bienes Muebles de Propiedad Municipal
- 6.- Selección 2013

Parque vehicular

<http://www.pueblacapital.gob.mx/1-bienes-municipales/bienes-muebles-de-propiedad-municipal>

Dentro del ámbito municipal, la Constitución de Política del Estado Libre y Soberano de Puebla tiene a su cargo las funciones y los servicios públicos en materia de seguridad pública, en los termino que se desprenden del artículos 21 de la constitución política de los Estados Unidos Mexicanos, entre otras consideraciones a la seguridad pública como un servicio a cargo del municipio. En este sentido, el Ayuntamiento deberá regular el orden público, el tránsito vehicular y peatonal, así como vigilar y garantizar el cumplimiento de las leyes federales y estatales y los reglamentos vigentes en la materia dentro del Municipio.

4.- Informe del número de elementos con el que cuenta el sector y cargo que desempeña cada uno ya sea administrativo, de vigilancia, de patrullaje, etc.

Al respecto le informo que el sector uno tiene 163 elementos operativos que realizan las funciones de resguardar el orden público, el tránsito vehicular y peatonal, así como vigilar y garantizar el cumplimiento de las leyes federales y estatales y los reglamentos vigentes en la materia dentro del Municipio y una plaza de analista que realiza las funciones de secretaria administrativas del sector.

5.- Informe de los operativos que ha llevado a cabo la Secretaria de Seguridad Pública y Tránsito Municipal de Puebla, en particular en la Colonia Viveros del Valle en el último año, anexando los resultados y logros de ellos han generado en beneficio de los vecinos. Porque hasta hoy en día la delincuencia y



LA CIUDAD QUE *Queremos*

vandalismo esta incontrolable e intocable en esta zona de la ciudad.

Me permito informar a usted de los resultados:

Se han realizado 21 operativos, de los cuales se han revisado 120 personas y 95 vehículos.

Se remitieron 4 personas al Ministerio Público y 29 al Juez Calificador

Con la seguridad de que la información proporcionada, cumplirá con las expectativas generadas y sin otro asunto en lo particular, me reitero a las apreciables consideraciones de Usted.

ATENTAMENTE
“SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCIÓN”
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE Z., A 28 DE NOVIEMBRE DE 2013
“PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS”

ING. ALEJANDRO DAVID TEJEDA RIVAS
RESPONSABLE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN